*
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г. ЛИПЕЦКА

(МБОУ № 32 г. .Липецка)

П Р И К А З

М0£, ЛШЗ № /^ж
г. Липецк

О реализации инновационной
площадки

В целях эффективной реализации инновационных процессов в образовании,
содействия развитию региональной системы образования, на основании
протокола заседания рабочей группы в целях создания долгосрочных условий по
сохранению психологического здоровья родителей, воспитывающих детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (с
интеллектуальными нарушениями)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить реализацию программы инновационной деятельности
площадки ГАУДПО ЛО «ИРО» «Социально ориентированный проект по
оказанию психолого-педагогической поддержки родителей, воспитывающих
детей с ОВЗ и детей-инвалидов с ментальными нарушениями «Белая ворона» в
2023-2024 учебном году.

2. Назначить руководителем проекта Отт Н.Г., заместителя директора.
3. Утвердить состав творческой группы на 2023-2024 учебный год:

-  Пономарева М.В., методист;
-  Лыткина А.В., учитель-дефектолог;
-  Косыгина Е.И., педагог-психолог;
-  Санина Ю.В., учитель-дефектолог;
-  Теймурова А.М., учитель;
-  Горбунова А.Г., учитель-логопед;

-  Логудкина О.Н., учитель.
4. Внести изменения и дополнить мероприятиями план реализации

социально-ориентированного проекта по оказанию психолого-педагогической
поддержки родителей, воспитывающих детей с ОВЗ и детей-инвалидов с
ментальными нарушениями «Белая ворона» (приложение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.А.Томилина

1

Приложение
к приказу от £/,$£■

План реализации социально-ориентированного проекта
по оказанию психолого-педагогической поддержки родителей, воспитывающих
детей с ОВЗ и детей-инвалидов с ментальными нарушениями «Белая ворона»

сентябрь 2023 -  декабрь 2024 год

№ Решаемая
задача

Мероприятие Дата
начала

Дата
завер
шения

Ожидаемые итоги

1 Информиров
ание
участников
образователь
ного
процесса

Информирование через
официальный сайт,
группы ВК и Инстаграм
МБОУ №32 г. Липецка, на
сайтах социальных
партнеров
Информирование
родителей с помощью
администрации МБОУ
№32 г. Липецка и
классных руководителей

Сентябрь
2023

Декабрь
2024

Информация
размещена на сайте,
группах в ВК и
Инстаграм МБОУ
№32 г. Липецка, на
сайтах социальных
партнеров

2 Реализация
мероприятий
Проекта

Повышение психолого
педагогической
грамотности родителей

Сентябрь
2023

Май
2024

Организовано 4
встречи с родителями
(1 раз в четверть)

Разработка методических
рекомендаций для
родителей

Сентябрь
2023

Май
2024

Методические
рекомендации
разработаны

Разработка коллекции игр
для использования
родителями,
воспитывающими детей с
ментальными
нарушениями

Сентябрь
2023

Май
2024

Коллекция игр
представлена
родителям для
использования в
домашних условиях

3 Анализ
данных
мониторинга

Обработка полученных
данных обратной связи от
родителей

Март
2024

Май
2024

Данные обработаны

Анализ полученных
данных обратной связи от
родителей

Май
2024

Сентябрь
2024

Результаты
проанализированы

4 Анализ
результатов

Написание аналитического
отчета

Сентябрь
2024

Октябрь
2024

Отчет составлен

Оценка полученных
результатов в
соответствии с ключевыми
показателями
эффективности Проекта

Сентябрь
2024

Октябрь
2024

Ключевые показатели
достигнуты

5 Трансляция
опыта

Транслирование
информации об итогах
Проекта на официальном
сайте, группах ВК и

Май
2024

Октябрь
2024

Информация
размещена

Одноклассники МБОУ
№32 г. Липецка

6 Продолже
ние
реализации
Проекта
после
завершения
инновацион
ной
программы

Организация и проведение
родительских встреч

Январь
2025

Бессроч
но

Поддержание
существования
социально
ориентированного
проекта;
сохранение и
поддержка
родительского
сообщества